gamara C-Municipal de Carigiii
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 91/2013. 	 Em 12 de dezembro de 2.013.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 195 a 201/2013, do Projeto de Emenda à lei
Orgânica n° 5/2013.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias anexas, as matérias abaixo:

PROJETO DE LEI N° 195/2013 que — DISPÕE
SOBRE A CONCESSÃO DE SUBVENÇÕES SOCIAIS ÀS ENTIDADES:
FUNDAÇÃO PIO XII DE BARRETOS E HOSPITAL FELÍCIO LUCHINI, NO ANO DE
2.014, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA". (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 196/2013 que — DISPÕE
SOBRE A CONCESSÃO DE SUBVENÇÃO SOCIAL NO VALOR DE R$
5.800.000,00 À IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI,
NO ANO DE 2.014, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA, E PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS". (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 197/2013 que — MAJORA EM
R$ 110.000,00 A SUBVENÇÃO SOCIAL CONCEDIDA À IRMANDADE DA SANTA
CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI, ATRAVÉS DA LEI N° 5.649, DE 07 DE
MARÇO DE 2.013, ALTERADA PELA LEI N° 5.662, DE 21 DE MARÇO DE 2.013, E
MAJORADA PELA LEI 5.692, DE 24 DE JUNHO DE 2.013 E N° 5.725, DE 4 DE
OUTUBRO DE 2013, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA". (autoria do Prefeito
Municipal);

PROJETO DE LEI N° 198/2013 que — AUTORIZA
DESMEMBRAMENTO, PERMUTA E ENGLOBAMENTO, PARA FINS DE
REGULARIZAÇÃO DE ÁREAS DE TERRA NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS". (autoria do Prefeito Municipal);

O5.	 PROJETO DE LEI N° 199/2013 que — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 5.630/2012 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE I
2013, NA LEI N° 5.575/2012 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2013 E

Câmara ciifunicipal de CBiri iii
Estado de São Paulo

NA LEI N° 5222/2009 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2010 A 2013 E
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS
PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS".
(autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 200/2013 que — MODIFICA
ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E DE
FINANÇAS - CRIA CARGOS DE SECRETÁRIOS ADJUNTOS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS". (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 201/2013 que — REGULA O
ACESSO A INFORMAÇÕES PREVISTO NA LEI FEDERAL N° 12.257, DE 18 DE
NOVEMBRO DE 2011". (autoria do Prefeito Municipal);

8. PROJETO DE EMENDA Á LEI ORGÂNICA N° 5/2013 —
ALTERA A REDAÇÃO DO PARAGRÁFO 3° DO ARTIGO 29 DA LEI ORGÂNICA DO
MUNICÍPIO DE BIRIGUI. (autoria de todos os Vereadores);

Atenciosamente,

WLADEMIR ANT	 O ZAVANELLA,
PRESIDENT	 EXERCÍCIO.

	Page 1
	Page 2